Urzadzenia te bowiem muszg by¢ wypo-
sazone w rézne certyfikaty i atesty, a poza
tym podlegajg okresowym badaniom, wa-
runkujgcym ich dopuszczenie do dalszego
uzytkowania. Teraz okoto 1 500 spos$rod
pracujacych w Polsce rolkowych testerow
hamulcéw zagrozonych jest nagtg dys-
kwalifikacjg. Moéwig o tym nizej cytowane
fragmenty pisma wysfanego 5 sierpnia
2010 roku do Transportowego Dozoru
Technicznego (TDT).

W oroku 1996 oraz 1997 firma MAHA
Maschinenbau Haldenwang GmbH Co. KG
otrzymata certyfikaty wystawione przez Insty-
tut Transportu Samochodowego na urzadze-
nia rolkowe do kontroli hamulcow:

— atest nr 393/R/96 zestaw urzadzer dia-
gnostycznych o nazwie handlowej IW 2 Screen
i IW 2 Eurotest — brak zapisu 0 moZzliwosci
badania ciggnikoéw rolniczych
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Ztom marki MAHA?

CZY WEASCICIELE STACJI KONTROLI POJAZDOW, KTORZY ZDECYDO-
WALI SIE KIEDYS NA ZAKUP LINII DIAGNOSTYCZNEJ TE] RENOMOWA-
NEJ MARKI, ZROBILI DOBRY INTERES? NIEKONIECZNIE. ZALEZY KIEDY
JA KUPILI I OD KOGO...

— Z/15/156/97 zestaw urzadzen diagno-
stycznych o nazwie handlowej IW 4 Screen
i IW 7 Screen — brak zapisu 0 mozliwosci ba-
dania motocykli i ciggnikdéw rolniczych

(...) W okresie waznosci powyzszych cer-
tyfikatow | atestow na rynek polski sprzeda-
no wiele urzadzeri ktdre pracujg na stacjach
kontroli pojazddéw zaréwno podstawowych jak
i okregowych a ktdre na dzieri dzisiejszy sg
weryfikowane przez Inspektoréw TDT.

Jako ze powyzsze urzgdzenia ktdre zostaty
wyprodukowane w tamtym okresie nie spet-
niajg obecnych wymogow nie powinny - na
dzien dzisiejszy pracowac na SKP i OSKR

(...) Na dzienri dzisiejszy inspektorzy TDT
dokonujacy odbioréw Stacji Kontroli Pojazdéw
dopuszczajg dalej SKP do dziatania po przed-
fozeniu przez Witasciciela stacji oswiadczenia
w ktérym firma WSOP Sp. z o.o. informuje
i o$wiadcza ze urzadzenie spetnia wymogi

innego certyfikatu — wydanego w terminie
poZnigjszym.

Mamy w zwigzku z tym dwa pytania:

Na jakiej podstawie inspektorzy TDT ak-
ceptuja takie oswiadczenia?

Kto uprawnit firme WSOP Sp. z o.0. do
Skfadania powyzszych o$wiadczenr w imieniu
producenta?”

Pismo to sporzadzita i wystata firma...
MAHA Polska sp. z 0.0., kierujgca sie przy
tym, jak mozna sadzi¢, troskg o dobre imie
reprezentowanej przez nig marki. Zamiast
czekaé, az zrobi to kto$ inny, sama poin-
formowata, iz cztery wspomniane modele
urzadzen utracity juz swa pierwotng przy-
datno$¢, wiec niezaleznie od ich stanu
technicznego, ocenianego przez inspekto-
réw TDT, nie mogg nadal petni¢ dotychcza-
sowych zadan.

Pomoc dla poszkodowanych?

Coz, twarde prawo, lecz prawo, wiec trzeba
sie do niego zastosowac. W koncu hamul-
ce pojazdéw drogowych to zbyt powazna
sprawa, by kontrolowac je przestarzatym
sprzetem. Trudno jednak nie wspdtczuc
jego posiadaczom. Kupili te stosunkowo
drogie urzadzenia w dobrej wierze, po-
nosili regularnie koszty ich utrzymywania
w petnej sprawnosci i nagle okazuje sie,
ze to kupa ztomu, ktdrej nie jest w stanie
uratowac jakie$ uzurpatorskie o$wiadcze-
nie firmy WSOP...

Tak na marginesie sprawy mozna sie
zastanawia¢, dlaczego obwinia sie tylko
WSOP, skoro sprzedaza wycofanych mode-
li zajmowali sie tez inni polscy dystrybu-
torzy. Czy oni réwniez po$wiadczajg teraz
nieprawde, lecz w pisSmie potraktowano ich
bardziej mitosiernie? By¢ moze tylko WSOP
idzie w zaparte, a reszta pozostawita klien-
téw na pastwe losu? Nie wiadomo.

Pewne jest tylko, ze MAHA Polska wy-
stgpita 31 sierpnia 2010 roku do poszko-
dowanych wtascicieli stacji z korzystng
oferta modernizacji lub wymiany prze-
starzatych urzadzen, czyli zakupu nowych.

W trybie proponowanej modernizacja
mozna np. przeksztafci¢ linie diagnostycz-
ng Screen w kompletng linie Eurosystem,

FOT. PRESSEBOX.DE

FOT. MAHA

odpowiednig do badan samochoddéw oso-
bowych, dostawczych, ciagnikéw rolni-
czych, motocykli i przyczep o dopuszczal-
nej masie catkowitej do 3,5 tony, za réwne
25 000 zfotych netto, plus 1200-1800 zt
netto za zatatwienie certyfikacji przez TDT.
Jesli chodzi o sprzet nowy, to trzeba sie
chyba osobiscie kontaktowac z firmg, gdyz
na jej stronie internetowej jest wprawdzie
mowa 0 ,sprawdzonej w tysigcach egzem-
plarzy technologii ubranej w tradycyjny
ubidr, potaczonej ze sprawdzonym zesta-
wem rolkowym IW 2", lecz nie ma zadnej
wzmianki o motocyklach i ciggnikach...

Kontrofensywa

Zagrozonego wtasciciela stacji  kontroli
pojazdéw wspomniana propozycja mo-
dernizacyjna skfania do rozwazan na te-
mat ewentualnych negocjacji. Jesli np.
wchodzacy w jej sktad artykut nr 286020
(pulpit  komunikacyjny Profi-Eurosystem
z komputerem, drukarka, myszkg i mo-
nitorem 22") kosztuje 9 400 zf, to moze
datoby sie co$ zaoszczedzi¢, pozostawiajac
choéby monitor dotychczasowy, jeszcze
catkowicie sprawny? Podobne refleksje
pojawiajg sie tez przy nastepnej pozyciji
»Rozbudowa pulpitu  komunikacyjnego
o szuflade dla klawiatury i myszki oraz
rolete do zamykania pulpitu” za 808 zt
i przy wszystkich nastepnych. Pojawia sie
wiec w koncu pytanie: co wiasciwie trzeba
w starym urzadzeniu wymieni¢ koniecznie,
by przeszto z pozytywnym wynikiem obo-
wigzkowe badania?

Odpowiedz firmy MAHA Polska nie by-
faby raczej bezstronna, firma WSOP tego
zapewne nie wie, bo w przeciwnym wy-
padku to ,co$” by wymieniata, zamiast
kombinowa¢ z jakimi$ oswiadczeniami.
Od innych dystrybutoréw tych samych mo-
deli tez trudno oczekiwac czego$ wiecej.
Najbardziej kompetentnym i obiektywnym
ekspertem w takich sprawach jest Instytut
Transportu Samochodowego ITS. Tam wta-
$nie kto$ sie zwrdcit juz w lutym, czujac,
co sie ,$wieci”, i uzyskat klarowng opinie.

,Zgodnie z badaniami i wnioskami 0 wy-
danie atestu oraz zapisami w atestach nr
311/95, 361/96, 393/R/96 oraz certyfika-
cie nr Z/15/156/97 urzadzenia rolkowe do
kontroli hamulcéw typ: IW2/Screen, Euro-
test oraz IW -7/1E, 2E, 3E, 4E, IW4 Screen
i IW7 Screen sg przeznaczone do pojazdéw
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MAHA Polska Sp. z 0.0.
ul. Nakielska 35
42-600 Tarnowskie Gory

www.maha.pl, info@maha.pl
Tel. 032/768 9191, Fax 032/768 9197

OFERTA MODERNIZAC)
URZADZEN

z dnia 31 sierpnia 2010

1 izacja linii di j Screen na y do
i i przyczep o j masie itej do 3.5 tony
Numer Nazwa llos¢ Cena
artykutu ! i sztuk PLN
Wymiana pulpitu ikacyjnego na Profi

286020 | Pulpit komunikacyjny Profi-Eurosystem z komputerem, drukarka, myszka i monitorem 22 * 1 9.400,00

955227 pulpitu
ia pulpitu

912028 | Karta LON-USB do podtaczenia rolek hamulcowych, testera amortyzatoréw oraz piyty do | 1
zbieznosci

o szuflade dla klawiatury i myszki oraz rolete do 1 808,00

4.564,00

i kalibracja catego stanowiska

522016 | Odbiornik fal podczerwonych do pilota Tele Euro 1 488,00
Wymiana kosci sterujacych w i
522050 | Kos¢ sterujaca rolek hamulcowych LON-BPS 1 2.748,00
522055 | Kos¢ sterujaca testera amortyzatoréw LON-SB3 dla FWT/SA2 1 2.600,00
522060 | Kos¢ sterujaca plyty do zbieznosci LON-RA MINC 1 1.460,00
[ Razem wartosé p urzadzen PLN Netto [ 22.068,00 |
\ Transport, montaz urzadzen, zestaw \
MM | Demontaz starej szafy, montaz nowej szafy, ponowne okablowanie linii oraz przeglad

‘ 1 ‘ 2.932,00‘

urzadzeri PLN netto

Razem warto$¢ urzadzen wraz z

starych oraz

i transportem do kupujacego nowych

25.000,00 ‘

Uwaga !

ZADNE Z PRO-
PONOWANYCH W TEJ
OFERCIE USPRAW-
NIEN NIE MA TECH-
NICZNEGO ANI FOR-
MALNO-PRAWNEGO
ZWIAZKU Z AKTUAL-
NYMI WYMOGAMI
TDT WZGLEDEM
KWESTIONOWANYCH
URZADZEN

W razie zainteresowania prosimy o kontakt z serwisem firmy Maha Polska Sp. z 0.0.

serwis@maha.pl lub 32/768 91 91

- pilot zdalnego sterowania, miernik nacisku na pedat hamulca, przystawka do jednosladéw zostaja te same co w linii Screen
- klient oddaje starg szafe sterownicza Screen wraz z imi ikami z grup ych
- w cenie nie uwzgledniono kosztéw TDT za jednostkowa certyfikacje linii diagnostycznej

- termin realizacji zgtoszenia 2-3 tygodni

Klienci moga upowaznic firme Maha Polska Sp. z 0.0. do przeprowadzenia catego procesu certyfikacji urzadzer na SKP przez TDT
za co klient zostanie obcigzony dodatkowymi kosztami, ktére — zgodnie z informacjami z TDT — mogq wynosi¢ pomiedzy
1200 - 1800 PLN Netto w zaleznosci od odlegtosci do klienta. Po certyfikacji klient otrzymuje certyfikat TDT dla swoich urzadzen.

NIP:631-23-91-410; REGON:278122532; KRS — 0000169933 « Sad Rejonowy w Gliwicach X Wydziat Gospodarczy » Wysokosc kapitatu zakladowego: 50 000 2t

samochodowych, a wiec formalnie nie obej-
mujg ciggnikdw rolniczych i przyczep.

Jednoczesnie oswiadczamy, ze technicz-
nie istnieje mozliwos¢ badania ciggnikdéw
rolniczych i przyczep na tych urzadzeniach,
poniewaz te same typy urzadzen, zgtaszane
do badan i certyfikacji od 1999 r. uzyskaty
certyfikaty obejmujace przeznaczenie tych
urzadzen réwniez do kontroli hamulcdw cig-
gnikéw rolniczych oraz przyczep.”

ITS, jak wida¢, nie odnosi sie w ogdle
do kwestii badania motocykli z tej prostej
przyczyny, iz funkcja ta nie stanowi inte-
gralnej czesci samego urzadzenia. Wigze
sie natomiast z zastosowaniem dodatko-
wego przefacznika na pulpicie sterujgcym
i specjalnej ptyty ostonowej do mecha-
nizmu rolkowego.

W  Swietle cytowanego dokumentu
wystawianie przez WSOP o$wiadczen
odwotujacych sie do pdzniejszych certy-
fikatéw identycznych urzadzen nie byto
zadnym fatszerstwem ani uzurpacja, lecz
potwierdzeniem ewidentnych faktéw. Mo-
dele ,spetniajgce obecne wymogi” réznig
sie bowiem od tych przestarzatych jedynie

adnotacjg w atescie. Na tej wytgcznie pod-
stawie firma MAHA Polska chce zmusza¢
klientéw do ponoszenia wydatkéw rzedu
dziesigtkow tysiecy zfotych!

Okazato sie réwniez, ze pozostali dys-
trybutorzy sprzetu marki MAHA bynajmniej
nie zachowywali sie w tej sprawie biernie.
W listopadzie przedstawiciele firm: Italcom,
Precyzja-Service, WSOP i ZUH Sosnowski
oraz Zarzadu Polskiej I1zby SKP odbyli spo-
tkanie z dyrekcjg TDT. Ustalono w jego
trakcie szczegdtowe warunki weryfikacji
urzadzen do badania hamulcéw przez in-
spektoréw TDT, a wsrdd nich zasade kory-
gowania stosownymi o$wiadczeniami ich
niezgodnych ze stanem faktycznym atestow.
Najprosciej by byto, gdyby odpowiednie
dokumenty wydawat w takich sprawach
producent, ale MAHA Maschinenbau Hal-
denwang na razie nie odpowiada na otrzy-
mywane pisma. Wobec tego generalnym
rozwigzaniem sztucznie wywotanego pro-
blemu moze by¢ dokonanie przez ITS (na
zlecenie ktorego$ z dystrybutoréw) certyfi-
kacji uzupetniajacej dla cafej grupy kwe-
stionowanych urzadzen. [ |
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